
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                           Р Е Ш Е Н И Е 
 
05.12.2022                                                                                                             № 100        
 
Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района 
Владимирской области на 2023 год 

 

               
                                    

          В соответствии с Федеральным законом РФ от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования поселок 
Мстера Вязниковский район Владимирской области, Совет народных депутатов 
поселок Мстера Вязниковского  района Владимирской области р е ш и л:  

          1.  Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района  на  2023 год.                         
          2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию. 

 
 
 
Глава муниципального образования  
поселок Мстера, Председатель Совета                                              
народных депутатов                                                                Н.А. Маслова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Прогнозный план (программа) приватизации  

муниципального имущества  
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района  

на плановый период 2023 год 
  № 
 п/п 

 
Наименование 

 

Способ 
приватизации 

Сроки 
приватизации 

(квартал) 

Ориентировочная 
стоимость руб. 

1. Здание, назначение: нежилое,  
кадастровый номер 33:08:020113:31, 

общая площадью 37,2 кв.м, адрес 
местоположения: Российская 

Федерация, Владимирская область, р-н 
Вязниковский, МО поселок Мстера 

(городское поселение), поселок 
Мстера, совместно с Земельным 

участком, кадастровый номер 
33:08:020113:30, категория земель: 

земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: 

ритуальная деятельность, общая 
площадь 453 кв.м, адрес 

местоположения: Российская 
Федерация, Владимирская область, 

Вязниковский муниципальный район, 
муниципальное образование поселок 

Мстера (городское поселение), поселок 
Мстера 

 
 
 

Электронный  
аукцион 

 
 
 

1 квартал 
2023 года 

 
 
 

204000,00 

 
  

 
 

 

     Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества 
(стоимость) устанавливается в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, регулирующим оценочную деятельность. 
     Согласно методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет 
муниципального образования поселок Мстера, главным администратором которых 
является администрация муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области, утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования поселок Мстера,  расчёт 
прогнозируемого дохода от реализации муниципального имущества основывается 
на фактическом поступлении денежных средств. 
     В Программе приватизации муниципального имущества на плановый период 
2023 год сохраняется имущество, приватизация которого не завершена в 2022 году. 

 
 

                            Приложение 
к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок 

Мстера Вязниковского района 
      от  05.11.2022   № 100 


	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2023 год
	                            Приложение


